
De Acordo com a Lei 3.465 de 19 de Dezembro de 2007

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS

www.arapongas.pr.gov.br/diario

TERÇA-FEIRA 26/09/2023 ANO: XV Nº: 3364 PÁG: 01 EDIÇÃO DE HOJE: 26 PÁGINAS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Processo Administrativo nº: 231/2020. 
Pregão nº: 116/2020. 
Contrato nº: 676/2020; 5º termo aditivo. 
Partes: Município de Arapongas e SERCOMTEL S/A 
TELECOMUNICACOES, CNPJ sob o nº 01.371.416/0001-89, 
neste ato representada por PARECIDO RODRIGUES DE 
ANDRADE, CPF nº 506.436.499-72 e ANTONIO CARLOS 
PESSI, CPF n° 362.411.729-72. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de telefonia fixa, em atendimento a 
Secretaria Municipal de Administração (SEMAD). 
Objeto do Termo Aditivo: O contrato fica prorrogado por 
180 (cento e oitenta) dias, pelo período de 26/09/2023 a 
21/02/2024, conforme processo administrativo nº 
31759/2023, e ainda nos termos do art. 57, II da Lei nº 
8.666/93 e parágrafo terceiro da cláusula quarta do 
contrato. Os valores previstos no contrato serão mantidos 
inalterados para o período objeto da prorrogação, 
totalizando para o período o valor total máximo estimado 
de R$359.244,60 (trezentos e cinquenta e nove mil, 
duzentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos). 
Data e assinaturas. 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2023 

UASG 987427 – PMA 

A Prefeitura Municipal de Arapongas/PR, avisa aos 
interessados que fará abertura da licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO, que tem por 
objeto o Registro de Preços de produtos utilizados na 
produção de pão francês e pão de cachorro quente na 
padaria do CERENA e entregues para famílias em 
vulnerabilidade social atendidas pelos CRAS Municipais, 
CMEIs, Escolas Municipais, Entidades Filantrópicas, 
Serviços de Fortalecimento de Vínculo e departamentos 
da prefeitura, ema atendimento a Secretaria de Segurança 
Alimentar e Nutricional – SESAN. Abertura das propostas e 
recebimento dos lances: a partir das 09h:30min do dia 9 
de outubro de 2023. Edital na íntegra: à disposição dos 
interessados na Gerência de Licitações e Contratos, Rua 
Garças, 750, Centro, Arapongas, Paraná e no site 
http://www.arapongas.pr.gov.br/licitacao ou através do 
site endereço eletrônico 
www.comprasnet.gov.br/consultalicitacoes/ConsLicitacao
_Filtro.asp, informando Nº do Pregão e o código UASG 
987427. Informações complementares através do telefone 
(43) 3902-1052. 
 

Arapongas, 25 de setembro de 2023 
 

Josiane Cristina Cipola Pagan 
Pregoeira Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
TERMO CONTRATUAL 

Processo Administrativo: nº 177/2023. 
Dispensa: nº. 064/2023. 
Contrato: nº 584/2023. 
Partes: Município de Arapongas e CODAR – COMPANHIA 
DE DESENVOLVIMENTO DE ARAPONGAS, inscrito no CNPJ 
sob o n° 75.402.636/0001-69, neste ato representado por 
DAVID OLIVEIRA RIBEIRO, CPF sob n° 143.934.009-49 e 
SERGIO ANTONIO ROGÉRIO, CPF sob n° 763.782.259-15.  
Objeto: Contratação da CODAR - Companhia de 
Desenvolvimento Urbano de Arapongas - 
75.402.636/0001-69, para fins de prestar SERVIÇOS DE 
LAMA ASFÁLTICA em atendimento Secretaria de Obras, 
Transportes e Desenvolvimento Urbano - SEODUR. 
Valor: R$829.640,00 (oitocentos e vinte e nove mil e 
seiscentos e quarenta reais). 
Prazo de Vigência: 80 (cento e oitenta) dias a partir de 15 
de setembro de 2023. 
Despacho: dispenso o procedimento licitatório, a que se 
refere este, com base no art. 75, inciso IX, da Lei Federal 
nº 14133/21. 
Autorizado pelo Prefeito Municipal na data de 24 de 
agosto de 2023. 
Data e Assinaturas. 
 

DECRETO Nº 711/23, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023 

SERGIO ONOFRE DA SILVA, Prefeito do Município de 
Arapongas, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e, considerando o contido no processo protocolado 
sob o nº 33280, de 15.09.2023; 
 

R E S O L V E: 
 
REVOGAR a averbação procedida pelo Decreto nº 183/08, 
de 09.04.2008, em todos os seus termos. 

 
Arapongas, 21 de setembro de 2023. 

 
SERGIO ONOFRE DA SILVA 

Prefeito 
 

LUCIA HELENA GOMES GOLON 
Secretária Municipal de Administração 

 
 



TERÇA-FEIRA 26/09/2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XV Nº: 3364 PÁG: 2

ARAPONGAS  

SECRETARIA EXECUTIVA 

             

 

DECRETO Nº 700/23, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023 

 

 

SÉRGIO ONOFRE DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais,  

- Considerando a Lei nº 5.004, de 29 de setembro de 2021 - Código de Posturas do 
Município de Arapongas; 

- Considerando o feriado municipal, 10 de outubro, aniversário do Município de 
Arapongas; 

- Considerando o feriado nacional, 12 de outubro, consagrado a Nossa Senhora 
Aparecida, Padroeira do Brasil; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Declarar ponto facultativo nas repartições públicas municipais nos dias 

11 e 13 de outubro de 2023 (quarta e sexta-feira), respectivamente, devendo ser mantidos 

os serviços julgados indispensáveis pelos respectivos Secretários de cada área. 

 

Parágrafo Único – No dia 09 de outubro de 2023, o expediente será normal nas 

repartições públicas municipais, exceto a Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Arapongas, 18 de setembro de 2023. 

 

 
 

SÉRGIO ONOFRE DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 

LUCIA HELENA GOMES GOLON 
Secretária Municipal de Administração 

  

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS  
Estado do Paraná 

 

 



TERÇA-FEIRA 26/09/2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XV Nº: 3364 PÁG: 3

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS 
 

 

Secretaria Municipal de Saúde 
 

   

 

 

 

Processo Administrativo nº. 234/2022 – Inexigibilidade nº. 28/2022 

CHAMAMENTO PÚBLICO 

 

 

A Comissão Especial para análise de documentos pertinentes aos Chamamentos Públicos da área da Saúde, 

instituída através da Portaria n°. 496/2022 de 11 de novembro de 2022 no uso das atribuições legais resolve 

tornar público aos interessados no Chamamento Público: 

 

I – Resultado referente à análise da documentação de habilitação; 
  

Processo 
Digital 

INTERESSADOS CNPJ ENDEREÇO SITUAÇÃO 

32922/2023 
 

ALENCAR RANIERI 

SERVICOS MEDICOS LTDA 
 

51.040.974/0001-30 
 

RUA DOS COQUEIROS - 305 

APTO 606 - JARDIM 

MORUMBI 

Londrina - PR 
 

HABILITADO 
 

33140/2023 
 

PERRIN & OLIVEIRA LTDA  17.338.414/0001-28 
 

RUA DRONGO - 1540 APT 

501 - CENTRO 

Arapongas - PR 
 

HABILITADO 
 

34203/2023 
 

ANABELLA SAUDE LTDA 
 

07.521.633/0001-94 
 

RUA FLAMINGOS - 960 APTº 

02 - CENTRO 

Arapongas - PR 
 

HABILITADO 
 

  

Arapongas, 26 de setembro de 2023   
ADENILSON DO CARMO SILVA 

Presidente   
 



TERÇA-FEIRA 26/09/2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XV Nº: 3364 PÁG: 4

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
ARAPONGAS – PARANÁ 

 

Av. Gaturamo, 1.000 – Jd. Aeroporto - CEP: 86.701-000 – Arapongas – Paraná 
Fone: (43) 3902-1154 / E-mail: cmas@arapongas.pr.gov.br 

(Digitado por Jacson M. R. de Moura) 

RESOLUÇÃO 020/2023 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Municipal nº 3.767 de 24/05/2010 e alterações, bem como seu Regimento Interno, 

considerando o teor dos Ofícios SEMAS 775, 776 e 803/2023, que trata sobre programações de 

emendas parlamentares inseridas no Sistema de Gestão de Transferências Voluntárias – SIGTV, 

bem como o deliberado pela Plenária em reunião realizada nesta data, 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - APROVAR as programações referentes às seguintes emendas parlamentares:  
 

 
-PROGRAMAÇÃO 410150720230005 - R$ 100.000,00 

 

-PROGRAMAÇÃO 410150720230006 - R$ 310.000,00 
 

-PROGRAMAÇÃO 410150720230007 - R$ 910.000,00 

 
 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, devendo ser publicada, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

Sala de sessões, 26 de setembro de 2023. 

 

 

________________________ 

Regina Beatriz Mudri 

Presidente 



TERÇA-FEIRA 26/09/2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XV Nº: 3364 PÁG: 5

 

MUNICÍPIO DE ARAPONGAS 
Estado do Paraná 

 

Rua Garças, 750 - CEP 86700-285 

CNPJ 76.958.966/0001-06 
  

1 / 2 
  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO   

O prefeito Municipal de Arapongas, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 71, IV, da Lei no. 14133/21, de 01 de abril de 2021, e 
suas alterações, HOMOLOGA o procedimento licitatório, atestando a legalidade de todo o processo referente à (ao) Pregão Eletrônico n°. 61/2023 - Processo 
Administrativo nº. 159/2023, que tem por objeto o(a) Registro de Preços para aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, em atendimento a diversas 
Secretarias., ADJUDICADO à(s) empresa(s) abaixo:  
 

CASINI PNEUS LTDA - 10.491.508/0001-93 
 

Item Produto Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 

2 Pneu 175/70 R13 APOLLO AMAZER 50 R$216,00 R$10.800,00 

3 PNEU 175/70 R 14 88 T TRIANGLE TR 60 R$225,00 R$13.500,00 

4 PNEU 185R 14C 102/100R TRIANGLE TR 50 R$280,00 R$14.000,00 

7 Pneu 205/75 R16 C TRIANGLE TR 12 R$360,00 R$4.320,00 

9 PNEU 225/70 R15 C 102/110 R XBRI 8 R$400,00 R$3.200,00 

15 CÂMARA DE AR 7.50 X 16 BICO DE BORRACHA QBOM 4 R$54,00 R$216,00 

16 PROTETOR PARA PNEU 7.50X16 SBN 4 R$25,00 R$100,00 

17 PNEU 215/75 R17.5 LISO - 12 LONAS TRIANGLE TR 32 R$486,00 R$15.552,00 

19 PNEU 215/75 R17,5 - 12 LONAS - MISTO, TERRA/ASFALTO, PARA 
EIXOS DIRECIONAIS E LIVRES 

WESTLAKE 48 R$540,00 R$25.920,00 

21 PNEU 275/80R22,5 - 16 LONAS - MISTO PARA EIXOS DE TRAÇÃO 
(TRASEIRA) 

XBRI 47 R$1.509,00 R$70.923,00 

27 CAMARAS DE AR 1000X20 QBOM 50 R$81,00 R$4.050,00 

28 PROTETOR PARA PNEU 1000R20 SBN 50 R$27,00 R$1.350,00 

32 CÂMARA DE AR 17.5 X 25 TORTUGA 6 R$200,00 R$1.200,00 

34 PROTETOR PARA PNEU 17.5X25 SBN 6 R$130,00 R$780,00 

35 PROTETOR PARA PNEU 1400 X 24 SBN 6 R$50,00 R$300,00 

36 PNEU 7.50 X 16 - AGRÍCOLA DURABLE 6 R$495,00 R$2.970,00 

37 Pneu 12.5/80-18 12 Lonas FORERUNNER 6 R$1.000,00 R$6.000,00 

41 CÂMARA DE AR 7.50X16 BICO DE METAL QBOM 6 R$54,00 R$324,00 

42 CÂMARA DE AR 12.4-24 TORTUGA 6 R$135,00 R$810,00 

46 PNEU 295/80 R22,5 LISO DURABLE 8 R$1.385,00 R$11.080,00 

48 PNEU 245/70 R16 A/T PRINX HAI 8 R$540,00 R$4.320,00 

49 PNEU 205/70 R15 A/T LINGLONG 8 R$360,00 R$2.880,00 

51 PNEU 195/55 R15 DURABLE 40 R$234,00 R$9.360,00 

53 PNEU 205/60 R16 DURABLE 30 R$297,00 R$8.910,00 

55 PNEU 20X1000-8 - 06 LONAS BKT 10 R$700,00 R$7.000,00 

58 PNEU 155R12 88/86Q HIFLY/SUPER 2000 8 R$207,00 R$1.656,00 

61 PNEU 275/80R22,5 BORRACHUDO DURABLE 12 R$1.334,00 R$16.008,00 

65 PNEU 225/65 R 16 TRIANGLE TR 19 R$351,00 R$6.669,00 

66 PNEU 275/80R22,5 - LISO 149/146L PARA EIXOS DIRECIONAIS E 
LIVRES 

DURABLE 15 R$1.200,00 R$18.000,00 

67 PNEU 275/80R22,5 - 16 LONAS - MISTO PARA EIXOS DE TRAÇÃO 
(TRASEIRA) 

XBRI 15 R$1.509,00 R$22.635,00 

68 PNEU 275/80R22,5 - MISTO, PARA USO EM TERRA/ASFALTO, 
PARA EIXOS DIRECIONAIS E LIVRES (DIANTEIRA) 

DURABLE 7 R$1.305,00 R$9.135,00 

69 Pneu 1000 x 20 - 16 Lonas, Liso WESTLAKE 15 R$1.026,00 R$15.390,00 

70 PNEU 1000X20 - 16 LONAS - BORRACHUDO PARA USO EM EIXO 
COM TRAÇÃO 

WESTLAKE 15 R$1.035,00 R$15.525,00 

71 PNEU 17.5X25 - 16 LONAS - PÁ CARREGADEIRA L3 - 
CONVENCIONAL SEM CÂMARA 

FORERUNNER 3 R$2.250,00 R$6.750,00 

72 PNEU 1.000R20 - 16 LONAS - LISO (DIANTEIRA) DRC-D651 15 R$1.485,00 R$22.275,00   
Total do Fornecedor: R$353.908,00 

CPX DISTRIBUIDORA S/A - 10.158.356/0001-01 
 

Item Produto Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 

18 PNEU 225/65 R 16 FARROAD 57 R$355,00 R$20.235,00 

20 PNEU 275/80R22,5 - LISO 149/146L PARA EIXOS DIRECIONAIS E 
LIVRES 

SPEEDMAX 47 R$1.125,00 R$52.875,00 

  
Total do Fornecedor: R$73.110,00 

PREMIUM PNEUS EIRELI - 33.054.804/0002-03 
 

Item Produto Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 

8 Pneu 215/80 R16 C WESTLAKE 4 R$400,00 R$1.600,00 

10 Pneu 225/45R17 WESTLAKE 8 R$310,00 R$2.480,00 



TERÇA-FEIRA 26/09/2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XV Nº: 3364 PÁG: 6

 

MUNICÍPIO DE ARAPONGAS 
Estado do Paraná 

 

Rua Garças, 750 - CEP 86700-285 

CNPJ 76.958.966/0001-06 
  

2 / 2 
  

14 Pneu 750x16 liso - 10 lonas WESTLAKE 4 R$539,00 R$2.156,00 
 

47 PNEU 265/70 R16 A/T WESTLAKE 8 R$475,00 R$3.800,00 

50 PNEU 225/65 R17 A/T INVOVIC 4 R$425,00 R$1.700,00 

54 PNEU 205/60 R15 WESTLAKE 16 R$278,00 R$4.448,00 

59 PNEU 185/65R15 WESTLAKE 20 R$236,00 R$4.720,00   
Total do Fornecedor: R$20.904,00 

SETIM&TITON LTDA - 20.862.784/0001-74 
 

Item Produto Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 

33 Câmara de ar 1400 x 24 unical 6 R$160,00 R$960,00   
Total do Fornecedor: R$960,00 

SANJU PNEUS LTDA - 49.825.223/0001-87 
 

Item Produto Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 

5 Pneu 185/65 R14 MAGNUM/SAILUN GROUP TECH. R&D CENTER 50 R$265,60 R$13.280,00 

6 PNEU 195/75R 16C 107/105R 08 LONAS MASSIMO/SHANDONG FENGYUAN TIRE MAN. CO 12 R$337,74 R$4.052,88 

25 PNEU 1000 R 20 - 16 LONAS P/ SERVIÇOS MISTO 
ASFALTO/TERRA 

JINYU/JINYU TIRE GROUP CO. 24 R$1.510,82 R$36.259,68 

26 PNEU 225/75 R16 MASSIMO/SHANDONG FENGYUAN TIRE MAN. CO 48 R$407,20 R$19.545,60 

45 PNEU 265/65 - R17 - 112H ROADKING/QINGDAO WANGYU RUBBER CO., LTD. 8 R$572,94 R$4.583,52 

57 PNEU 195/65 R15 MASSIMO/SHANDONG FENGYUAN TIRE MAN. CO 56 R$242,00 R$13.552,00 

60 PNEU 265/60R18 ROADKING/QINGDAO WANGYU RUBBER CO., LTD. 20 R$582,35 R$11.647,00 

64 PNEU 225/75 R15 COMPASAL/SHANDONG HAOHUA TIRE CO. LTD. 30 R$505,06 R$15.151,80   
Total do Fornecedor: R$118.072,48 

MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA - 50.108.526/0001-68 
 

Item Produto Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 

1 Pneu 90/90 - 18 PANDA 12 R$110,00 R$1.320,00 

11 Pneu 235/75 R15 XBRI 6 R$460,00 R$2.760,00 

12 PNEU 2.75 - 18 PANDA 6 R$110,00 R$660,00 

43 CÂMARA DE AR 14.9-28 MAGGION 6 R$184,00 R$1.104,00 

44 CÂMARA DE AR 18.4-30 MAGGION 6 R$284,00 R$1.704,00 

52 PNEU 255/70R16 XBRI 8 R$539,00 R$4.312,00 

56 PNEU 15X600-6 - 06 LONAS BKT 10 R$194,00 R$1.940,00   
Total do Fornecedor: R$13.800,00 

GERMANO PNEUS LTDA - 48.926.883/0001-91 
 

Item Produto Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 

22 PNEU 275/80R22,5 - MISTO, PARA USO EM TERRA/ASFALTO, 
PARA EIXOS DIRECIONAIS E LIVRES (DIANTEIRA) 

DURABLE 23 R$1.350,00 R$31.050,00 

23 Pneu 1000 x 20 - 16 Lonas, Liso CHENGSHAN 45 R$1.081,00 R$48.645,00 

24 PNEU 1000X20 - 16 LONAS - BORRACHUDO PARA USO EM EIXO 
COM TRAÇÃO 

CHENGSHAN 45 R$1.081,00 R$48.645,00 

29 PNEU 19.5-24 - 12 LONAS PARA RETRO ESCAVADEIRA EMPEROR 8 R$2.100,00 R$16.800,00 

30 PNEU 17.5X25 - 16 LONAS - PÁ CARREGADEIRA L3 - 
CONVENCIONAL SEM CÂMARA 

EMPEROR 9 R$2.300,00 R$20.700,00 

31 PNEU 1.400X24 - 16 LONAS, SEM CÂMARA EMPEROR 6 R$1.850,00 R$11.100,00 

38 Pneu 12.4x24 08 Lonas p/ trator EMPEROR 6 R$900,00 R$5.400,00 

39 PNEU 14.9-28 - 10 LONAS P/ TRATOR EMPEROR 6 R$1.450,00 R$8.700,00 

40 Pneu 18.4x30 12 Lonas p/ trator EMPEROR 6 R$2.300,00 R$13.800,00 

62 PNEU 1.000R20 - 16 LONAS - LISO (DIANTEIRA) SAILUN 45 R$1.470,00 R$66.150,00 

63 PNEU 215/65R16 SUNWIDE 8 R$305,00 R$2.440,00   
Total do Fornecedor: R$273.430,00 

CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA - 47.270.248/0001-36 
 

Item Produto Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 

13 CÂMARA DE AR 90/90 - 18 - TRASEIRO IRA 30 R$23,20 R$696,00   
Total do Fornecedor: R$696,00 

Valor Total do Pregão Eletrônico: R$ 854.880,48 (oitocentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos).  
   

Arapongas, 26 de setembro de 2023.   
 
 
 

Sergio Onofre da Silva 
Prefeito 



TERÇA-FEIRA 26/09/2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XV Nº: 3364 PÁG: 7

 

MUNICÍPIO DE ARAPONGAS 
Estado do Paraná 

 

Rua Garças, 750 - CEP 86700-285 

CNPJ 76.958.966/0001-06 
  

1 / 3 
  

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO   

O prefeito Municipal de Arapongas, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 71, IV, da Lei no. 14133/21, de 01 de abril de 2021, e 
suas alterações, HOMOLOGA o procedimento licitatório, atestando a legalidade de todo o processo referente à(ao) Pregão Eletrônico n°. 63/2023 - Processo 
Administrativo nº. 167/2023, que tem por objeto o(a) Registro de Preços para aquisição de hortifrutigranjeiros, em atendimento a diversas Secretarias., 
ADJUDICADO à(s) empresa(s) abaixo:  
 

R & M ALIMENTOS EIRELI - 29.421.808/0001-24 
 

Item Produto Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 

5 ALHO BULBO IN NATURA, NACIONAL,DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTO E FIRME, SEM LESÕES DE 
ORIGEM, LIVRE DE RESÍDUOS, TAMANHO E COR UNIFORME, BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADE 
E PARASITAS. 

CEASA 4.324 R$13,50 R$58.374,00 

6 BANANA NANICA , NÃO APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, ESTAR 
MACHUCADA, PERFURADA, MUITO MADURA E NEM MUITO VERDE. 

CEASA 12.350 R$2,74 R$33.839,00 

7 BATATA INGLESA LISA - TAMANHO  MÉDIO A GRANDE CEASA 13.399 R$2,85 R$38.187,15 

10 CENOURA - COLORAÇÃO UNIFORME, SEM SUJIDADE, GRUPO: NANTES, CATEGORIA I, CLASSE: 14 
NÃO PODEM APRESENTAR RESÍDUOS DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE, ACIMA DOS LIMITES DE 
TOLERÂNCIAS ADMITIDAS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE; MAU ESTADO DE CONSERVAÇÃO; ODOR E SABOR 
ESTRANHOS AO PRODUTO. 

CEASA 8.130 R$2,20 R$17.886,00 

11 GOIABA - COR VERMELHA, TIPO MESA, FRESCA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, 
SUPERFÍCIE LISA, EM ESTÁGIO DE AMADURECIMENTO ADEQUADO PARA CONSUMO, POLPA FIRME E 
INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. CONSUMO IMEDIATO E EM 
ESCALA, NO DECORRER DA SEMANA NO MÁXIMO 7 (SETE) DIAS ANTES DO VENCIMENTO. 

CEASA 6.265 R$4,70 R$29.445,50 

13 LARANJA PERA, INTEIRAS, FRESCAS, NÃO APRESENTAR  PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO  
CARACTERÍSTICAS, ESTAR MACHUCADA, PERFURADA, MUITO MADURA E NEM MUITO VERDE. 

CEASA 23.100 R$1,59 R$36.729,00 

19 MELÃO - COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR O TRANSPORTE, 
MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS, 
MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA 
APARÊNCIA E QUALIDADE. 

CEASA 18.863 R$2,99 R$56.400,37 

24 REPOLHO - TAMANHO E COLORAÇÃO VERDE E UNIFORME. PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO 
TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS, SEM RAÍZES. 

CEASA 3.000 R$1,85 R$5.550,00 

25 REPOLHO ROXO - TAMANHO E COLORAÇÃO ROXA E UNIFORME. PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE 
AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS, SEM RAÍZES. 

CEASA 1.020 R$2,75 R$2.805,00 

26 TANGERINA PONCÃ - COLORAÇÃO ALARANJADA. AUSÊNCIA DE DANOS MECÂNICOS, MURCHA, 
PODRIDÃO, MANCHAS E PRESENÇA DE DOENÇAS. 

CEASA 11.100 R$2,39 R$26.529,00 

44 ALHO BULBO IN NATURA, NACIONAL,DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTO E FIRME, SEM LESÕES DE 
ORIGEM, LIVRE DE RESÍDUOS, TAMANHO E COR UNIFORME, BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADE 
E PARASITAS. 

CEASA 1.441 R$13,50 R$19.453,50 

48 MELANCIA - GRUPO COMUM, COLORAÇÃO DO FUNDO DA CASCA VERDE, COLORAÇÃO DA POLPA 
VERMELHA, PRESENÇA DE SEMENTES, LISTRAS GROSSAS, CATEGORIA I. 

CEASA 9.650 R$1,80 R$17.370,00 

49 MELÃO - COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR O TRANSPORTE, 
MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS, 
MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA 
APARÊNCIA E QUALIDADE. 

CEASA 6.287 R$2,99 R$18.798,13 

51 PÊRA NACIONAL -  DEVE APRESENTAR CASCA FIRME (SEM SER DURA), SEM CORTES, RACHADURAS OU 
MANCHAS PARDAS, SEM PICADA DE INSETO, AMASSADA, SEM IMPERFEIÇÕES, DEVE SER DOCE E 
SUCULENTA, NÃO DEVERÁ ESTAR VERDE NEM TOTALMENTE MADURA, DE 1ª QUALIDADE. 

CEASA 1.775 R$6,97 R$12.371,75 

  
Total do Fornecedor: R$373.738,40 

SHOPBARÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - 36.231.650/0001-95 
 

Item Produto Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 

3 ABÓBORA CABOTIÁ PROCESSADA - CORTE EM CUBOS, SEM CASCA, COM ASPECTOS, COR, CHEIRO E 
SABOR PRÓPRIO, FIRME, LIVRES DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS. EMBALADAS COM 
SACOS PLÁSTICOS ESTERILIZADOS, A VÁCUO CONTENDO 1 KG. O PRODUTO NO TRANSPORTE DEVERÁ SER 
NATURALMENTE CONSERVADOS SOBRE REFRIGERAÇÃO DE 4° C A 7° C E ACONDICIONADA EM CAIXAS 
PLÁSTICAS VAZADAS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER TABELA DE VALOR NUTRICIONAL, DATA DE 
PROCESSAMENTO, VALIDADE E INSPEÇÕES SANITÁRIAS. 

CEASA 3.240 R$15,00 R$48.600,00 

16 MANGA TOMMY- TEXTURA FIRME, MAS AMADURECIDO. AUSÊNCIA DE DANOS MECÂNICOS, MURCHA, 
PODRIDÃO, MANCHAS E PRESENÇA DE DOENÇAS. 

Agricultur
a Familiar 
Arapongas 

2.265 R$4,50 R$10.192,50 



TERÇA-FEIRA 26/09/2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XV Nº: 3364 PÁG: 8

 

MUNICÍPIO DE ARAPONGAS 
Estado do Paraná 

 

Rua Garças, 750 - CEP 86700-285 

CNPJ 76.958.966/0001-06 
  

2 / 3 
  

37 CHEIRO VERDE ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES, SEM TRAÇOS DE 
DESCOLORAÇÃO TURGESCENTE, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERÃO APRESENTAR 
COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME E TÍPICOS DA VARIEDADE. MAÇO DE 200 G - 150 G DE CEBOLINHA 
E 50 G DE SALSINHA. 

Agricultur
a Familiar 
Arapongas 

1.100 R$3,50 R$3.850,00 

38 COUVE-FLOR SELECIONADA, FRESCA. DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO 
UNIFORME, AROMA, COR, ATÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO 
SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. DEVE ESTAR ISENTA 
DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. 

Agricultur
a Familiar 
Arapongas 

400 R$7,05 R$2.820,00 

39 MANDIOCA SEM CASCA - PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE DESENVOLVIMENTO COMPLETO, SEM 
FIBRAS, INTEIRO. APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO APRESENTAR 
PERFURAÇÕES OU INJÚRIAS MECÂNICAS. EMBALADA À VÁCUO. PACOTE DE 1 KG. 

Agricultur
a Familiar 
Arapongas 

300 R$6,50 R$1.950,00 

42 Berinjela, de 1ª qualidade, isenta de partes pútridas. Agricultur
a Familiar 
Arapongas 

350 R$5,00 R$1.750,00 

50 OVO DE GALINHA - CASCA BRANCA, LISA, SEM GRANULAÇÕES, NEM ENRUGAMENTO E FISSURAS, 
TAMANHO  GRANDE, CLASSE A. 

Agricultur
a Familiar 
Arapongas 

2.787 R$14,70 R$40.968,90 

  
Total do Fornecedor: R$110.131,40 

MR OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - 37.516.954/0001-61 
 

Item Produto Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 

9 CEBOLA SECA - GRUPO 1, SUBGRUPO AMARELA, TIPO EXTRA. 
NÃO PODEM APRESENTAR RESÍDUOS DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE, ACIMA DOS LIMITES DE 
TOLERÂNCIAS ADMITIDAS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE; MAU ESTADO DE CONSERVAÇÃO; ODOR E SABOR 
ESTRANHOS AO PRODUTO. 

CEASA 17.665 R$2,40 R$42.396,00 

15 MAÇÃ GALA - TIPO EXTRA. COLORAÇÃO AVERMELHADA SOBRE FUNDO AMARELO, NÃO APRESENTAR 
PODRIDÃO, SINAL DE CONGELAMENTO E DESIDRATAÇÃO. 

CEASA 47.513 R$3,49 R$165.820,37 

17 MAMÃO TIPO FORMOSA- GRUPO: SOLO, COMPRIDO. NÃO PODEM APRESENTAR RESÍDUOS DE 
SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE, ACIMA DOS LIMITES DE TOLERÂNCIAS ADMITIDAS PELA LEGISLAÇÃO 
VIGENTE; MAU ESTADO DE CONSERVAÇÃO; ODOR E SABOR ESTRANHOS AO PRODUTO. 

CEASA 16.549 R$3,50 R$57.921,50 

20 OVO DE GALINHA - CASCA BRANCA, LISA, SEM GRANULAÇÕES, NEM ENRUGAMENTO E FISSURAS, 
TAMANHO  GRANDE, CLASSE A. 

OGASAW
ARA 

8.363 R$13,49 R$112.816,87 

22 PÊRA NACIONAL -  DEVE APRESENTAR CASCA FIRME (SEM SER DURA), SEM CORTES, RACHADURAS OU 
MANCHAS PARDAS, SEM PICADA DE INSETO, AMASSADA, SEM IMPERFEIÇÕES, DEVE SER DOCE E 
SUCULENTA, NÃO DEVERÁ ESTAR VERDE NEM TOTALMENTE MADURA, DE 1ª QUALIDADE. 

CEASA 5.325 R$7,00 R$37.275,00 

33 ABACATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVERÁ ESTAR COM A CASCA LISA, VERDE, APRESENTANDO GRAU 
DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM 
CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. 

CEASA 300 R$4,70 R$1.410,00 

45 BATATA INGLESA LISA - TAMANHO  MÉDIO A GRANDE CEASA 4.466 R$1,99 R$8.887,34 

46 MAÇÃ GALA - TIPO EXTRA. COLORAÇÃO AVERMELHADA SOBRE FUNDO AMARELO, NÃO APRESENTAR 
PODRIDÃO, SINAL DE CONGELAMENTO E DESIDRATAÇÃO. 

CEASA 15.837 R$3,49 R$55.271,13 

  
Total do Fornecedor: R$481.798,21 

J F DA SILVA HORTIFRUTI LTDA - 51.245.172/0001-66 
 

Item Produto Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 

1 ABOBORA MENINA - CASCA LISA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME VERDE CLARA, TAMANHO MÉDIO A 
GRANDE, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS. AUSÊNCIA DE 
PODRIDÃO. 

Própria 3.190 R$2,23 R$7.113,70 

2 ABOBORA ITALIANA - CASCA LISA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME VERDE CLARA, TAMANHO MÉDIO A 
GRANDE, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS. AUSÊNCIA DE 
PODRIDÃO. 

Própria 2.040 R$2,47 R$5.038,80 

4 ACELGA FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA COR, 
TÍPICOS DA ESPÉCIA, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS 
QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA, NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, 
RACHADURAS, CORTES NE PERFURAÇÕES. 

Própria 3.475 R$2,67 R$9.278,25 

8 BETERRABA - TAMANHO MÉDIO; AUSÊNCIA DE DANOS MECÂNICOS NÃO APRESENTAR DEFORMAÇÕES E 
PODRIDÃO. COLORAÇÃO UNIFORME E CONSISTENTE. 

Própria 5.780 R$1,97 R$11.386,60 

12 INHAME - TAMANHO MÉDIO, INTEIRAS, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, IN NATURA, LIVRE DE 
DOENÇAS E SINAIS DE PRAGAS. 

Própria 1.100 R$4,97 R$5.467,00 

14 LIMÃO TAITI EXTRA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE 
CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES 

Própria 2.850 R$2,93 R$8.350,50 



TERÇA-FEIRA 26/09/2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XV Nº: 3364 PÁG: 9

 

MUNICÍPIO DE ARAPONGAS 
Estado do Paraná 

 

Rua Garças, 750 - CEP 86700-285 

CNPJ 76.958.966/0001-06 
  

3 / 3 
  

OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, 
PARASITAS E LARVAS. 

18 MELANCIA - GRUPO COMUM, COLORAÇÃO DO FUNDO DA CASCA VERDE, COLORAÇÃO DA POLPA 
VERMELHA, PRESENÇA DE SEMENTES, LISTRAS GROSSAS, CATEGORIA I. 

Própria 28.950 R$1,86 R$53.847,00 

21 PEPINO FUJINARA DEVE SER FRESCO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, OU CORPOS ESTRANHOS 
ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA E NO PONTO DE CONSUMO. NÃO SÃO TOLERADOS OS DEFEITOS QUE 
PREJUDIQUEM O CONSUMO OU O RENDIMENTO COMO: DESIDRATAÇÃO, FERIMENTO, OCO, PODRIDÃO 
E VIROSE. 

Própria 5.930 R$2,17 R$12.868,10 

23 PIMENTÃO VERMELHO - INTEIRAS, FRESCAS E FIRME. AUSÊNCIA DE DANOS MECÂNICOS, MURCHA, 
PODRIDÃO, MANCHAS E PRESENÇA DE DOENÇAS. 

Própria 1.030 R$7,90 R$8.137,00 

27 TOMATE ITALIANO OU RASTEIRO -  COLORAÇÃO VERMELHA UNIFORME, PELE LISA, FIRME E BRILHANTE. 
AUSÊNCIA DE DANOS MECÂNICOS, MURCHA, PODRIDÃO, MANCHAS E PRESENÇA DE DOENÇAS. 

Própria 8.400 R$3,67 R$30.828,00 

28 VAGEM - INTEIRAS, FRESCAS, COR VERDE UNIFORME E SEM SALIÊNCIA. AUSÊNCIA DE DANOS 
MECÂNICOS, MURCHA COM PONTAS ESCURAS, PODRIDÃO, MANCHAS E PRESENÇA DE DOENÇAS. 

Própria 1.980 R$7,90 R$15.642,00 

 

 

J F DA SILVA HORTIFRUTI LTDA - 51.245.172/0001-66 
 

Item Produto Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 

29 CHUCHU -  DEVE ESTAR FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, DE COLORAÇÃO 
PRÓPRIA. COM SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE 
PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE, PERMITINDO-SE APENAS, AS 
TOLERÂNCIAS PREVISTAS NAS PRESENTES NORMAS. NÃO APRESENTAR FIBROSO, MANCHADO, MURCHO 
E QUEIMADO. 

Própria 3.430 R$2,27 R$7.786,10 

32 COUVE-MANTEIGA - FOLHAS INTEGRAS, AUSÊNCIA DE FOLHAS MURCHAS E PODRIDÃO. TRANSPORTADAS 
EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO. MÍNIMO DE 400 GRAMAS. 

Própria 1.050 R$2,67 R$2.803,50 

47 MAMÃO TIPO FORMOSA- GRUPO: SOLO, COMPRIDO. NÃO PODEM APRESENTAR RESÍDUOS DE 
SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE, ACIMA DOS LIMITES DE TOLERÂNCIAS ADMITIDAS PELA LEGISLAÇÃO 
VIGENTE; MAU ESTADO DE CONSERVAÇÃO; ODOR E SABOR ESTRANHOS AO PRODUTO. 

Própria 5.516 R$3,48 R$19.195,68 

  
Total do Fornecedor: R$197.742,23 

Valor Total do Pregão Eletrônico: R$ 1.163.410,24 (um milhão, cento e sessenta e três mil, quatrocentos e dez reais e vinte e quatro centavos). 
   

  
Arapongas, 25 de setembro de 2023.   

 
 
 
 
 
 

Sergio Onofre da Silva 
Prefeito 



TERÇA-FEIRA 26/09/2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XV Nº: 3364 PÁG: 10

RELATÓRIO DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO - SESTRAN

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração 
AFY8322 274270Z000031854 15/09/2023 65300
AGD8475 274270Z000033242 15/09/2023 55412
AGG0192 274270Z000024654 16/09/2023 65300
AIG8628 274270Z000007438 15/09/2023 60681
AIH8464 274270Z000029410 15/09/2023 54870
AJT4J00 274270Z000031853 15/09/2023 55090

AKP0A51 274270Z000033228 15/09/2023 55412
ALF1E23 274270Z000033238 15/09/2023 55412

AMG7181 274270Z000033233 15/09/2023 55412
AMT7931 274270Z000033356 15/09/2023 55412
ANP9300 274270Z000010907 16/09/2023 55680
AOB2I68 274270Z000032025 17/09/2023 51930
AOJ4A61 274270Z000003620 16/09/2023 58780
AOO5762 274270Z000024655 16/09/2023 70721
APF4H18 274270Z000029411 15/09/2023 61220
APK5H91 274270Z000033226 15/09/2023 55412
APR3647 274270Z000033357 15/09/2023 55412
AQB5119 274270Z000033358 15/09/2023 55412
AQF3275 274270Z000031148 15/09/2023 55090
AQO1A33 274270Z000033246 15/09/2023 55412
ARH7363 274270Z000032024 17/09/2023 60502
ARO0001 274270Z000033234 15/09/2023 55412
ASB9A52 274270Z000033365 15/09/2023 76332
ATF6J55 274270Z000029412 16/09/2023 54870
ATH2916 274270Z000033362 15/09/2023 55412
ATL6603 274270Z000032026 17/09/2023 51930
ATU1I12 274270Z000033247 15/09/2023 55412
AUK1G28 274270Z000029413 17/09/2023 57380
AUM5923 274270Z000029414 17/09/2023 60412
AUV7415 274270Z000026465 15/09/2023 51930
AVC0249 274270Z000033354 15/09/2023 55412
AVK4035 274270Z000033243 15/09/2023 55412
AVP5986 274270Z000033229 15/09/2023 55412
AWC8I39 274270Z000033236 15/09/2023 55412
AWK6E68 274270Z000033240 15/09/2023 55412
AWX8I95 274270Z000033351 15/09/2023 76332
AXJ3E12 274270Z000029812 14/09/2023 65300
AYP8988 274270Z000033248 15/09/2023 55412
AZA9735 274270Z000033249 15/09/2023 55412
AZG7585 274270Z000031150 15/09/2023 55090
AZL5C32 274270Z000033221 15/09/2023 55412
AZT4230 274270Z000026466 15/09/2023 76332

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a 

autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor 
infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 06/11/2023.



TERÇA-FEIRA 26/09/2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XV Nº: 3364 PÁG: 11

AZZ5C42 274270Z000032023 17/09/2023 51930
BAF7987 274270Z000031851 15/09/2023 55090
BBA5772 274270Z000033360 15/09/2023 55412
BBF7E59 274270Z000033239 15/09/2023 55412
BBG3151 274270Z000033244 15/09/2023 55412
BBK5H39 274270Z000033361 15/09/2023 55412
BBT8298 274270Z000031147 15/09/2023 73662
BDI0768 274270Z000030326 16/09/2023 60501
BEK0F25 274270Z000033232 15/09/2023 55412
BES7F25 274270Z000026469 15/09/2023 76332

BEW3E83 274270Z000033353 15/09/2023 55412
BIU5382 274270Z000026467 15/09/2023 76332
CHR1B80 274270Z000033225 15/09/2023 55412
CJE8416 274270Z000033227 15/09/2023 55412
ETF2E13 274270Z000031852 15/09/2023 55090
ETL0B74 274270Z000033224 15/09/2023 55412
FKO0A03 274270Z000033237 15/09/2023 55412
KEA2336 274270Z000033223 15/09/2023 55412
LQN5I72 274270Z000032027 17/09/2023 51930

MIW3306 274270Z000031149 15/09/2023 55090
NYG5A78 274270Z000033230 15/09/2023 55412
ODV0A15 274270Z000033363 15/09/2023 76332
PZN6D62 274270Z000033222 15/09/2023 55412
PZY0J80 274270Z000006083 16/09/2023 58350
PZY0J80 274270Z000006082 16/09/2023 72340
QHL6I26 274270Z000033231 15/09/2023 55412
RHY6J24 274270Z000033355 15/09/2023 55412
RHZ5A78 274270Z000029409 15/09/2023 60412
RXO6I37 274270Z000033241 15/09/2023 55412
SED4D09 274270Z000031146 15/09/2023 61220

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Valor Infração 
ALP2123 274270Z000029116 13/07/2023 55412 R$ 195.23
APD5H00 274270Z000029121 13/07/2023 55412 R$ 195.23
ATE3G31 274270Z000029113 13/07/2023 55412 R$ 195.23
AUT1689 274270Z000029125 13/07/2023 55412 R$ 195.23
AVE0A50 274270Z000008730 13/07/2023 55500 R$ 130.16
AVO7153 274270Z000029110 13/07/2023 55412 R$ 195.23
AVP5988 274270Z000029114 13/07/2023 55412 R$ 195.23
AXT1B73 274270Z000029251 13/07/2023 55412 R$ 195.23
AYF3208 274270Z000029122 13/07/2023 55412 R$ 195.23
AYI4C31 274270Z000029126 13/07/2023 55412 R$ 195.23

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª  oferecer 
recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 06/11/2023, o qual será remetido à JARI 

para julgamento.



TERÇA-FEIRA 26/09/2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XV Nº: 3364 PÁG: 12

AZD3962 274270Z000029119 13/07/2023 55412 R$ 195.23
BAK7F33 274270Z000029120 13/07/2023 55412 R$ 195.23
BBJ8420 274270Z000029109 13/07/2023 55412 R$ 195.23
BCQ8981 274270Z000029112 13/07/2023 55412 R$ 195.23
BMR6B60 274270Z000029118 13/07/2023 55412 R$ 195.23
CEZ6H77 274270Z000003094 13/07/2023 76331 R$ 293.47
DIX0G38 274270Z000029115 13/07/2023 55412 R$ 195.23
ELK1164 274270Z000029108 13/07/2023 55412 R$ 195.23
HKQ1788 274270Z000029127 13/07/2023 55412 R$ 195.23
MDE4809 274270Z000029123 13/07/2023 55412 R$ 195.23

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Valor Infração 
ABX3I85 274270Z000029354 13/07/2023 76331 R$ 293.47
ABY4E79 274270Z000029148 14/07/2023 55412 R$ 195.23
AHP3241 274270Z000029554 15/07/2023 55412 R$ 195.23
AIL3680 274270NIC0007777 27/06/2023 50020 R$ 390.46
AJE3E56 274270Z000003098 16/07/2023 54521 R$ 195.23
AJO8C68 274270Z000002231 15/07/2023 60501 R$ 293.47
AJO8C68 274270Z000002232 15/07/2023 58350 R$ 195.23
AKK6762 274270Z000029551 15/07/2023 55412 R$ 195.23
ANK1652 274270Z000003095 14/07/2023 65992 R$ 293.47
AOI2E63 274270Z000029150 14/07/2023 55412 R$ 195.23
AOO8J58 274270Z000026195 15/07/2023 66372 R$ 195.23
AOQ2B13 274270Z000029135 14/07/2023 55412 R$ 195.23
AOV6A03 274270Z000029552 15/07/2023 55412 R$ 195.23
APN2D33 274270Z000029139 14/07/2023 55412 R$ 195.23
APT6I31 274270Z000026199 16/07/2023 70561 R$ 293.47
AQJ3434 274270NIC0007779 27/06/2023 50020 R$ 390.46
AQN1C50 274270NIC0007776 27/06/2023 50020 R$ 176.76
AQQ4J90 274270Z000029137 14/07/2023 55412 R$ 195.23
ARP7F27 274270Z000029144 14/07/2023 55412 R$ 195.23
ASN9137 274270Z000029147 14/07/2023 55412 R$ 195.23
AVO5D07 274270Z000029353 13/07/2023 51930 R$ 293.47
AVP5988 274270Z000029142 14/07/2023 55412 R$ 195.23
AVU0391 274270Z000029132 13/07/2023 55412 R$ 195.23
AVZ3969 274270Z000029351 13/07/2023 60502 R$ 293.47

AWM5C84 274270Z000029130 13/07/2023 55412 R$ 195.23
AYJ9314 274270Z000029134 13/07/2023 55412 R$ 195.23
BAE4837 274270Z000029133 13/07/2023 55412 R$ 195.23
BAI7I24 274270NIC0007781 27/06/2023 50020 R$ 586.94

BAS1074 274270Z000029352 13/07/2023 76331 R$ 293.47
BBD9120 274270Z000029357 13/07/2023 76331 R$ 293.47

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer 
recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 09/11/2023, o qual será remetido à JARI 

para julgamento.



TERÇA-FEIRA 26/09/2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XV Nº: 3364 PÁG: 13

BBW4D64 274270Z000029555 15/07/2023 55412 R$ 195.23
BCH7800 274270Z000016563 17/07/2023 61220 R$ 293.47
BCP9832 274270Z000003096 16/07/2023 54521 R$ 195.23
BCW9C06 274270Z000029146 14/07/2023 55412 R$ 195.23
BDH3H47 274270Z000029138 14/07/2023 73662 R$ 130.16
BVP4C24 274270Z000008732 15/07/2023 66450 R$ 195.23
BVP4C24 274270Z000008733 15/07/2023 51851 R$ 195.23
BVP4C24 274270Z000008731 15/07/2023 51930 R$ 293.47
BVP4C24 274270Z000008734 15/07/2023 65992 R$ 293.47
DAE7D81 274270Z000029129 13/07/2023 55412 R$ 195.23
EGH7D01 274270Z000029149 14/07/2023 55412 R$ 195.23
EIZ2J09 274270Z000029355 13/07/2023 67690 R$ 130.16

FFH5417 274270Z000029145 14/07/2023 55412 R$ 195.23
FFM5A72 274270Z000026197 15/07/2023 65300 R$ 195.23
FFZ2C82 274270NIC0007775 27/06/2023 50020 R$ 390.46
FRL9J86 274270Z000029356 13/07/2023 76331 R$ 293.47
KAS8I87 116100T000509391 11/07/2023 56731 R$ 130.16
KXN1J18 116100T000359875 09/07/2023 54870 R$ 195.23
MBZ2716 274270Z000029128 13/07/2023 55412 R$ 195.23
MGA8G62 274270Z000029136 14/07/2023 55412 R$ 195.23
OBI3931 274270Z000029140 14/07/2023 55412 R$ 195.23

OBN9G47 274270Z000029553 15/07/2023 55412 R$ 195.23
PDE1E31 274270Z000015599 14/07/2023 55411 R$ 195.23
PUK8849 274270Z000015597 14/07/2023 55411 R$ 195.23
RLB4F74 274270NIC0007778 27/06/2023 50020 R$ 390.46
RLG3I05 274270Z000015598 14/07/2023 55411 R$ 195.23
RLK2D64 274270NIC0007780 27/06/2023 50020 R$ 586.94
SEP1A80 274270Z000022982 14/07/2023 54600 R$ 130.16

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Documento de Habilitação 
ART8D64 274270Z000026196 15/07/2023 67690
ASS2I47 116100T000509387 11/07/2023 54600

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração 
AAC1J25 274270Z000029818 18/09/2023 76842
AAC1J25 274270Z000029817 18/09/2023 66020
ACJ6D33 274270Z000023869 18/09/2023 60412
AGB7J14 274270Z000029815 18/09/2023 66371

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª 
oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 09/11/2023, o qual será remetido 

à JARI para julgamento. 

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a 

autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor 
infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 06/11/2023.



TERÇA-FEIRA 26/09/2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XV Nº: 3364 PÁG: 14

AHL9J96 274270NIC0007826 29/08/2023 50020
AJI9I04 274270Z000029814 18/09/2023 66371

ALL4E05 274270Z000029383 18/09/2023 58350
AOA3A79 274270Z000029386 18/09/2023 58350
AOE2262 274270Z000033368 18/09/2023 55412
ART1G73 274270Z000033371 18/09/2023 55412
ASX8463 274270Z000033375 18/09/2023 55412
ATC5414 274270Z000033377 18/09/2023 55412
ATH4186 274270Z000006554 18/09/2023 60412
ATZ0D91 274270Z000029387 18/09/2023 50100
ATZ0D91 274270Z000029388 18/09/2023 51180
AUN1D83 274270Z000001349 18/09/2023 73400
AWT9578 274270Z000029816 18/09/2023 66371
AXQ0E54 274270Z000033384 18/09/2023 55412
AXW6B94 274270Z000001350 18/09/2023 60412
AYV6075 274270Z000033385 18/09/2023 55412
AZB0204 274270NIC0007821 29/08/2023 50020
AZK3610 274270Z000006555 18/09/2023 60412
AZZ6C28 274270Z000011169 18/09/2023 51930
BAX3D56 274270Z000023868 18/09/2023 76332
BAZ3D64 274270Z000029389 18/09/2023 76331
BBM5D12 274270NIC0007824 29/08/2023 50020
BCM4918 274270Z000006553 18/09/2023 60412
BCQ4541 274270NIC0007820 29/08/2023 50020
BDD0G14 274270NIC0007818 29/08/2023 50020
BDD0G14 274270NIC0007823 29/08/2023 50020
BDD0G14 274270NIC0007814 29/08/2023 50020
BDG2B64 274270Z000023867 18/09/2023 76332
BDG8J41 274270Z000033601 18/09/2023 51930
BDT9F43 274270Z000033378 18/09/2023 55412
BEW3E83 274270NIC0007828 29/08/2023 50020
CUA7779 274270Z000006556 18/09/2023 60412
DBD9523 274270Z000023870 18/09/2023 73662
DHC9D30 274270Z000033374 18/09/2023 55412
DMA9F47 274270Z000033372 18/09/2023 55412
ENF7A65 274270NIC0007827 29/08/2023 50020
EZP2E27 274270NIC0007825 29/08/2023 50020
FGG8G52 274270Z000006557 18/09/2023 60412
FZW6603 274270NIC0007822 29/08/2023 50020
FZW6603 274270NIC0007815 29/08/2023 50020
FZW6603 274270NIC0007817 29/08/2023 50020
FZW6603 274270Z000006551 18/09/2023 60412
HJJ6588 274270Z000033376 18/09/2023 55412

MHU8F70 274270Z000033386 18/09/2023 55412
PVP0H06 274270Z000033369 18/09/2023 55412
QUM4I31 274270NIC0007819 29/08/2023 50020
RHG4E53 274270Z000029390 18/09/2023 73400



TERÇA-FEIRA 26/09/2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XV Nº: 3364 PÁG: 15

RHR8I94 274270Z000029384 18/09/2023 58350
RHU3G56 274270Z000029385 18/09/2023 73400
SEL5I14 274270Z000029382 18/09/2023 66371
SEN3I24 274270NIC0007816 29/08/2023 50020
SEQ8D82 274270Z000023866 18/09/2023 76332

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Documento de Habilitação 
RHS3G98 274270Z000022983 14/07/2023 54600 4273690110

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração 
ADE2555 274270Z000033391 19/09/2023 55412
AER0256 274270Z000033551 19/09/2023 55412
AFC4I49 274270Z000011170 19/09/2023 73662
AFU3199 274270Z000033554 19/09/2023 55412
AJR8522 274270Z000033564 19/09/2023 55412
ALM2C15 274270Z000033571 19/09/2023 55412
AMG6H97 274270Z000033390 19/09/2023 55412
ANJ8F14 274270Z000033389 19/09/2023 55412
ANR1379 274270Z000006559 19/09/2023 51180
ANR1379 274270Z000006558 19/09/2023 50100
AOH3I68 274270Z000033569 19/09/2023 55412
AQO1G29 274270Z000024657 19/09/2023 60501
AQR7280 274270Z000033558 19/09/2023 55412
AQT0978 274270Z000033396 19/09/2023 55412

AQW6A57 274270Z000033394 19/09/2023 55412
ARJ1G45 274270Z000033562 19/09/2023 55412
AST8D70 274270Z000033563 19/09/2023 55412
ATC5414 274270Z000033556 19/09/2023 55412
ATQ4513 274270Z000033397 19/09/2023 55412
AUD3086 274270Z000024658 19/09/2023 76331
AVI3D59 274270Z000033568 19/09/2023 55412
AVK4D22 274270Z000024659 19/09/2023 65992
AVM4010 274270Z000033573 19/09/2023 55412
AYE1B89 274270Z000033395 19/09/2023 55412
AZG9G87 274270Z000033572 19/09/2023 55412
BAA4312 274270Z000033565 19/09/2023 55412
BCG9810 274270Z000029391 19/09/2023 73400
BCH0C04 274270Z000033552 19/09/2023 55412

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a 

autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor 
infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 09/11/2023.

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª 
oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 10/11/2023, o qual será remetido 

à JARI para julgamento. 



TERÇA-FEIRA 26/09/2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XV Nº: 3364 PÁG: 16

BDB4E06 274270Z000033392 19/09/2023 55412
BDC4F46 274270Z000033559 19/09/2023 55412
BDF5E62 274270Z000033400 19/09/2023 55412
BDZ1B97 274270Z000033557 19/09/2023 55412
BEE1492 274270Z000033567 19/09/2023 55412
BEP9I16 274270Z000033393 19/09/2023 55412

BEW2E00 274270Z000033560 19/09/2023 55412
CCO5564 274270Z000033387 19/09/2023 55412
DAJ6I34 274270Z000033399 19/09/2023 55412

DSN2351 274270Z000033575 19/09/2023 55412
EHM6055 274270Z000003205 19/09/2023 70561
FLS1597 274270Z000033388 19/09/2023 55412
FNP5C10 274270Z000032653 19/09/2023 54600
GGR4E28 274270Z000033553 19/09/2023 55412
HTD7B76 274270Z000027794 19/09/2023 76332
KLU8117 274270Z000033651 19/09/2023 54600
PAM5A12 274270Z000027795 19/09/2023 72340
RHE9G95 274270Z000011171 19/09/2023 50100
RHE9G95 274270Z000031855 19/09/2023 61220
RHE9G95 274270Z000011172 19/09/2023 50610
RHK4A15 274270Z000024656 19/09/2023 76331
RHR4D37 274270Z000027793 19/09/2023 61220

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Valor Infração 
ADH9A04 274270Z000029131 13/07/2023 55412 R$ 195.23
AMZ4119 274270Z000029117 13/07/2023 55412 R$ 195.23
ATH2C10 274270Z000029141 14/07/2023 55412 R$ 195.23
ATU9018 274270Z000015620 04/07/2023 76332 R$ 293.47
BDI4G71 274270Z000026194 12/07/2023 51851 R$ 195.23
BDI4G71 274270Z000026193 12/07/2023 58780 R$ 130.16

EDW9H49 274270Z000028879 06/07/2023 55412 R$ 195.23
EDW9H49 274270Z000029157 12/07/2023 55412 R$ 195.23
IPZ8458 274270Z000022451 14/07/2023 65300 R$ 195.23

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração 
AFC0121 274270Z000027796 20/09/2023 76332
AFH7670 274270Z000026710 20/09/2023 60412
AFW7533 274270Z000024662 20/09/2023 60501

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer 
recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 10/11/2023, o qual será remetido à JARI 

para julgamento.

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a 

autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor 
infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 10/11/2023.



TERÇA-FEIRA 26/09/2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XV Nº: 3364 PÁG: 17

AGA4E68 274270Z000033586 20/09/2023 55412
AHE7347 274270Z000033584 20/09/2023 55412
AIC3758 274270Z000032657 20/09/2023 51851
AJL4268 274270Z000033587 20/09/2023 55412

AMY5965 274270Z000026711 20/09/2023 60412
AMY5965 274270Z000026712 20/09/2023 51851
APV0891 274270Z000026471 20/09/2023 60412
ASA4D95 274270Z000026472 20/09/2023 76332
ATX1C02 274270Z000033599 20/09/2023 55412
AUT3223 274270Z000033583 20/09/2023 55412
AWC8I39 274270Z000033582 20/09/2023 55412
AWF2I36 274270Z000033752 20/09/2023 55412
AXY4440 274270Z000033801 20/09/2023 65992
AXY4440 274270Z000033803 20/09/2023 67690
AXY4440 274270Z000033802 20/09/2023 66372
AYC2J87 274270Z000032656 20/09/2023 51852
BAX2B16 274270Z000033591 20/09/2023 55412
BBX4G14 274270Z000033577 20/09/2023 55412
BER5A43 274270Z000033585 20/09/2023 55412
BVN9890 274270Z000026470 20/09/2023 76332
DAJ6I34 274270Z000033598 20/09/2023 55412
DAJ6I34 274270Z000033578 20/09/2023 55412

DMA9F47 274270Z000033751 20/09/2023 55412
DRC0172 274270Z000032654 20/09/2023 51930
DVI4901 274270Z000033596 20/09/2023 55412
EBH2A15 274270Z000032655 20/09/2023 51930
EJG4J43 274270Z000006273 20/09/2023 76332
ETK3E33 274270Z000032658 20/09/2023 51851
EZY9C53 274270Z000016582 20/09/2023 60501
FAV1I82 274270Z000024663 20/09/2023 60501
FIY5487 274270Z000033581 20/09/2023 55412

GVG0876 274270Z000033592 20/09/2023 55412
JJG0J77 274270Z000033588 20/09/2023 76332

KOH4A95 274270Z000033579 20/09/2023 55412
LOY4C97 274270Z000033755 20/09/2023 55412
LRR4342 274270Z000033600 20/09/2023 55412
MCY6314 274270Z000033595 20/09/2023 55412
MHU8F70 274270Z000033590 20/09/2023 55412
MLA0467 274270Z000033597 20/09/2023 55412
PXO0G24 274270Z000029415 20/09/2023 60412
QQD4E37 274270Z000033593 20/09/2023 55412
RHF7A53 274270Z000033589 20/09/2023 55412

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a 

autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor 
infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 13/11/2023.



TERÇA-FEIRA 26/09/2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XV Nº: 3364 PÁG: 18

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração 
ABD7350 274270Z000030331 21/09/2023 76332
ABM4F48 274270Z000033793 22/09/2023 55412
ACS8A77 274270Z000033763 21/09/2023 55412
AEV3I32 274270Z000033783 22/09/2023 55412
AGE1E77 274270Z000029392 22/09/2023 51930
AHE5154 274270Z000010928 21/09/2023 51851
AHL9J96 274270Z000033760 21/09/2023 55412
AHQ4E70 274270Z000010926 21/09/2023 51851
AHY4905 274270Z000033792 22/09/2023 55412
AJA9C37 274270Z000033784 22/09/2023 55412
AJF5I41 274270Z000010922 21/09/2023 60501

AJW5F53 274270Z000033768 21/09/2023 55412
AKN1881 274270Z000010918 21/09/2023 51851
AKP9716 274270Z000033778 22/09/2023 55412
ALU7E53 274270Z000010933 21/09/2023 51930
AMD9238 274270Z000007439 22/09/2023 76331
AMG7181 274270Z000033769 21/09/2023 55412
ANG2698 274270Z000033785 22/09/2023 55412
ANH8619 274270Z000033780 22/09/2023 55412
AOM4601 274270Z000033766 21/09/2023 55412
AOU2467 274270Z000032028 22/09/2023 73662
API9313 274270Z000033776 21/09/2023 55412
APQ3J65 274270Z000010915 21/09/2023 51851
APT2408 274270Z000033772 21/09/2023 55412
AQT0962 274270Z000010923 21/09/2023 51851
AQU2C53 274270Z000033774 21/09/2023 55412
ARH5532 274270Z000033759 21/09/2023 55412
ARX3082 274270Z000015637 22/09/2023 60412
AST3E65 274270Z000015626 21/09/2023 54526
ASU9J44 274270Z000010919 21/09/2023 51851
ATC3D35 274270Z000033787 22/09/2023 55412
ATC9340 274270Z000010930 21/09/2023 51851
ATL4I57 274270Z000010916 21/09/2023 51851

ATW8472 274270Z000033790 22/09/2023 55412
AUB0748 274270Z000033775 21/09/2023 55412
AUN1A17 274270Z000033770 21/09/2023 55412
AUW3638 274270Z000015627 21/09/2023 54521
AVH2J85 274270Z000015630 21/09/2023 54521
AVH8673 274270Z000030328 21/09/2023 76332
AVO3911 274270Z000010920 21/09/2023 51851
AWA4015 274270Z000010921 21/09/2023 51851
AWC8I39 274270Z000033781 22/09/2023 55412
AWD8F27 274270Z000033777 21/09/2023 76332
AWP8F04 274270Z000033767 21/09/2023 55412
AXI8I18 274270Z000015632 22/09/2023 54521

AXK5839 274270Z000033762 21/09/2023 55412



TERÇA-FEIRA 26/09/2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XV Nº: 3364 PÁG: 19

AXY8G77 274270Z000033758 21/09/2023 55412
AZS2210 274270Z000033757 21/09/2023 55412
BAA0B53 274270Z000010913 21/09/2023 51851
BBQ4G09 274270Z000010911 21/09/2023 51851
BCG1863 274270Z000029395 22/09/2023 76331
BCN5A51 274270Z000030334 21/09/2023 76332
BDG1F64 274270Z000033764 21/09/2023 55412
BDO9C97 274270Z000029393 22/09/2023 76331
BDV6C73 274270Z000010934 21/09/2023 51851
BEW9I14 274270Z000030332 21/09/2023 66371
BEW9I14 274270Z000030333 21/09/2023 66020
CDO0363 274270Z000030327 21/09/2023 66371
CYU7D36 274270Z000029396 22/09/2023 65300
CYU7D36 274270Z000029397 22/09/2023 51851
DSN2351 274270Z000033791 22/09/2023 55412
EFZ9516 274270Z000033773 21/09/2023 55412
EJH4I56 274270Z000033761 21/09/2023 55412

EPH7088 274270Z000033756 21/09/2023 55412
EPM6273 274270Z000010908 21/09/2023 51851
EPP9B54 274270Z000033765 21/09/2023 55412
ETJ2J86 274270Z000010910 21/09/2023 51851
EUI5B56 274270Z000010929 21/09/2023 51851
FAK8D47 274270Z000029394 22/09/2023 76331
FWE6J19 274270Z000010927 21/09/2023 51851
FXW0F94 274270Z000015635 22/09/2023 60501
FXW0F94 274270Z000015636 22/09/2023 60412
FYK1D49 274270Z000030330 21/09/2023 76332

HQH6D69 274270Z000032029 22/09/2023 51930
HSJ6139 274270Z000010909 21/09/2023 51851
JTE8817 274270Z000026473 21/09/2023 76332

NGU0A50 274270Z000015633 22/09/2023 54521
QHM4D25 274270Z000015628 21/09/2023 54521
QHN0223 274270Z000010914 21/09/2023 76332
QJS5C29 274270Z000031856 21/09/2023 60681

QQD4E37 274270Z000010912 21/09/2023 51851
QUJ9G86 274270Z000010924 21/09/2023 60501
RHE3J26 274270Z000028810 22/09/2023 51930
SDX4C59 274270Z000010925 21/09/2023 76332

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração 
ABW4B59 274270Z000010949 23/09/2023 65300
AFS7783 274270Z000029453 23/09/2023 51852
AFV3347 274270Z000011001 23/09/2023 65300

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a 

autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor 
infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 13/11/2023.



TERÇA-FEIRA 26/09/2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XV Nº: 3364 PÁG: 20

AHC5H10 274270Z000003133 23/09/2023 50100
AID0D37 274270Z000029454 23/09/2023 76331
AJZ4247 274270Z000010939 22/09/2023 76332
AKL2515 274270Z000029822 22/09/2023 60501
AKN9250 274270Z000029399 22/09/2023 73400
AKN9250 274270Z000029398 22/09/2023 58350
ALQ7B04 274270Z000010944 23/09/2023 50100
ALQ7B04 274270Z000010947 23/09/2023 66371
ALQ7B04 274270Z000010946 23/09/2023 65992
ALQ7B04 274270Z000010945 23/09/2023 51180
AMD1A19 274270Z000032033 23/09/2023 76332
AMJ7D67 274270Z000032032 23/09/2023 66372
AMY5965 274270Z000015642 22/09/2023 54521
ANR7168 274270Z000010938 22/09/2023 76332
ARF8229 274270Z000032034 23/09/2023 51930
ASB1G59 274270Z000029824 22/09/2023 51930
ASL9F74 274270Z000029400 22/09/2023 73400
ASQ1E92 274270Z000010943 22/09/2023 65300
ATK9622 274270Z000010935 22/09/2023 51930
ATL3733 274270Z000029819 22/09/2023 65300
ATV2B71 274270Z000030339 22/09/2023 70301
ATZ7523 274270Z000024667 23/09/2023 70301
AUV4I82 274270Z000010940 22/09/2023 51930
AVE7I00 274270Z000029455 23/09/2023 67690

AWG6B27 274270Z000030335 22/09/2023 60412
AXX2283 274270Z000029820 22/09/2023 73662
AYG9J40 274270Z000031859 23/09/2023 76331

AYW4D95 274270Z000010936 22/09/2023 51851
AZC4424 274270Z000011174 23/09/2023 76331
AZS9375 274270Z000031857 23/09/2023 73662
AZV4874 274270Z000024669 24/09/2023 60501
AZX7H06 274270Z000030340 22/09/2023 76332
BBD6D70 274270Z000015643 22/09/2023 54521
BBF8496 274270Z000011175 23/09/2023 73662
BBX9A99 274270Z000010941 22/09/2023 70301
BCU5J07 274270Z000011176 23/09/2023 60681
BDU9G60 274270Z000015640 22/09/2023 54521
BPM5823 274270Z000015638 22/09/2023 54521
CVB6217 274270Z000031858 23/09/2023 73662
CVY2559 274270Z000010942 22/09/2023 50100
CWT9E53 274270Z000030341 23/09/2023 52741
DKV1310 274270Z000024666 23/09/2023 60681
DQB5G38 274270Z000027797 24/09/2023 76332
DUQ7F57 274270Z000029452 23/09/2023 51930
EAV2I34 274270Z000030342 23/09/2023 65300
EBT8B67 274270Z000010948 23/09/2023 65300
EGF1A18 274270Z000011002 23/09/2023 65300



TERÇA-FEIRA 26/09/2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XV Nº: 3364 PÁG: 21

EYQ1864 274270Z000029821 22/09/2023 73662
GCR0B08 274270Z000015639 22/09/2023 54521
HSE1G50 274270Z000029451 23/09/2023 51930
HTH4980 274270Z000003621 25/09/2023 58192
HTH4980 274270Z000003623 25/09/2023 50292
HTH4980 274270Z000003624 25/09/2023 51262
LYX0322 274270Z000030338 22/09/2023 65300

MAH0917 274270Z000030337 22/09/2023 65300
PPR9J98 274270Z000029823 22/09/2023 65300
QPU5F44 274270Z000015641 22/09/2023 54521
QUK4C60 274270Z000030336 22/09/2023 60412
SDU1I73 274270Z000003207 23/09/2023 50100
SDU1I73 274270Z000003208 23/09/2023 51180
SDU1I73 274270Z000003206 23/09/2023 70561

SEM9G02 274270Z000032031 23/09/2023 51930

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Documento de Habilitação 
AKR2C49 274270Z000021824 18/07/2023 58780

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Valor Infração 
AGJ3951 274270Z000029253 18/07/2023 55412 R$ 195.23
AHJ9B44 274270Z000029256 18/07/2023 55412 R$ 195.23
AIB0652 274270Z000029263 18/07/2023 73662 R$ 130.16
ALA1888 274270Z000026372 18/07/2023 69120 R$ 88.38
ALA1888 274270Z000026370 18/07/2023 50100 R$ 880.41
ALA1888 274270Z000026373 18/07/2023 65992 R$ 293.47
ALA1888 274270Z000026371 18/07/2023 51180 R$ 880.41
ALJ2212 274270Z000002233 19/07/2023 54600 R$ 130.16
ALR8235 274270Z000029275 18/07/2023 55412 R$ 195.23
ALW5003 274270Z000022452 19/07/2023 55411 R$ 195.23
AMG3J83 274270Z000029259 18/07/2023 55412 R$ 195.23
AMV6F21 274270Z000029279 18/07/2023 55412 R$ 195.23
APC3G35 274270Z000029276 18/07/2023 55412 R$ 195.23
AQU5A27 274270Z000029270 18/07/2023 55412 R$ 195.23
ARD0292 274270Z000029280 18/07/2023 55412 R$ 195.23
ARI0F83 274270Z000029277 18/07/2023 55412 R$ 195.23
ARP0218 274270Z000029282 18/07/2023 55412 R$ 195.23
ATP8901 274270Z000029266 18/07/2023 60412 R$ 195.23

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer 
recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 13/11/2023, o qual será remetido à JARI 

para julgamento.

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª 
oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 13/11/2023, o qual será remetido 

à JARI para julgamento. 



TERÇA-FEIRA 26/09/2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XV Nº: 3364 PÁG: 22

AVA7B44 274270Z000029260 18/07/2023 55412 R$ 195.23
AWE9H09 274270Z000029257 18/07/2023 55412 R$ 195.23
AWF8490 274270Z000029264 18/07/2023 60412 R$ 195.23
AWL3H10 274270Z000008740 18/07/2023 51180 R$ 880.41
AWL3H10 274270Z000008739 18/07/2023 50100 R$ 880.41
AWL3H10 274270Z000008738 18/07/2023 65992 R$ 293.47
AWL3H10 274270Z000008737 18/07/2023 70301 R$ 293.47
AWV6381 274270Z000029267 18/07/2023 55412 R$ 195.23
AXL9A50 274270Z000029271 18/07/2023 55412 R$ 195.23
AYJ9314 274270Z000029278 18/07/2023 55412 R$ 195.23
BAK0E53 274270Z000029274 18/07/2023 55412 R$ 195.23
BBL4543 274270Z000007432 19/07/2023 76331 R$ 293.47
BCK6634 274270Z000020603 19/07/2023 54521 R$ 195.23
BCY5I28 274270Z000029281 18/07/2023 55412 R$ 195.23

BDO7G10 274270Z000019649 17/05/2023 73662 R$ 130.16
BEH7A15 274270Z000029283 18/07/2023 55412 R$ 195.23
BES1258 274270NIC0007783 01/07/2023 50020 R$ 260.32
BSZ0B81 274270Z000029255 18/07/2023 55412 R$ 195.23

CNW6B43 274270Z000029269 18/07/2023 55412 R$ 195.23
CYK2A23 274270Z000029258 18/07/2023 55412 R$ 195.23
EDL9735 274270Z000029272 18/07/2023 55412 R$ 195.23
EKR3893 274270Z000021826 18/07/2023 76332 R$ 293.47
EPE7D84 274270Z000029265 18/07/2023 60412 R$ 195.23
EYO0H82 274270Z000029268 18/07/2023 55412 R$ 195.23
FVT2F19 274270Z000003099 18/07/2023 54521 R$ 195.23
GHE3A36 274270Z000029254 18/07/2023 55412 R$ 195.23
JIP2H64 274270Z000029262 18/07/2023 60412 R$ 195.23

OOK9C93 274270NIC0007782 01/07/2023 50020 R$ 260.32
QNJ2G70 274270Z000029273 18/07/2023 55412 R$ 195.23
SED4D10 274270Z000020602 18/07/2023 60412 R$ 195.23
SEU3E77 274270Z000021519 20/07/2023 76332 R$ 293.47



TERÇA-FEIRA 26/09/2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XV Nº: 3364 PÁG: 23

IPPASA

 

 

1 
 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA, PENSÕES E APOSENTADORIAS DOS SERVIDORES 

DE ARAPONGAS - IPPASA 
 

EDITAL Nº 03/2022 
 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023 
 
 
EDITAL DE RESULTADO DO PEDIDO DE ISENÇÃO PARA O CONCURSO PÚBLICO 

Nº 001/2023 
 

 
A Diretora Presidente do Instituto de Previdência, Pensões e Aposentadorias dos 
Servidores de Arapongas - IPPASA,, no uso de suas atribuições legais e considerando o 
Edital de Abertura nº 001/2023, 

 
TORNA PÚBLICO: Fica divulgado o Resultado do pedido de isenção para 

o Concurso Público – Edital de abertura nº 001/2023, conforme segue: 
 
 

CARGO NOME DOCUMENTO SITUAÇÃO 
ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO ABIGAIL FERNANDA DE MORAES 12.946.624-3 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO ANA PAULA PAULATTI NONIS 9.007.974-3 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO ARMANDO HENRIQUE SILVA SEMEAO 14.017.396-3 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO ARTHUR MUDRI DA SILVA 10.207.536-6 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO ATACILIA JULIANA DO CARMO DE SOUZA 12.618.942-7 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO CARLA TIEMI KAWAZIRI DIOGO 8.214.291-6 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO DANIELA ONÓRIO RODRIGUES 8.319.690-4 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO DIANDRA KVITSCHINSKI RODRIGUES 10.200.145-1 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO DIEISON NIQUELSON FERNANDES GONÇALVES 7.701.980-4 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO ELEN FERNANDA DOS SANTOS 12.389.688-2 INDEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO ELZA KAZUMI FUKUDA AZUMA 9.116.515-5 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO FELIPE SOUZA RODRIGUES 49.726.707-X DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO FRANCIELLE APARECIDA DOS SANTOS 13.739.742-0 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO 
GABRIELLA MACHADO DE OLIVEIRA 
RODRIGUES 13.918.763-6 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO GISELE CRISTINA FESKIU 7.294.040-7 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO HERICK MACHADO SERRA 102407 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO IAGO GONÇALVES BATISTA 15.492.997-9 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO IZADORA FERNANDES ALVES 13.460.200-7 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO JOÃO PEDRO ANGELI BELASQUE 12.965.233-0 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO JONATHAN AUGUSTO CAMARGO FRANÇA 101053 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO JULIANA CAROLINA SOARES 8.035.517-3 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO 
JULIO JOAQUIM SCZIBOR MALEK LOPES DA 
SILVA 12.803.580-0 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO KARYNE PASTORI LEME BATISTA 12.726.522-4 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO LETÍCIA APARECIDA ALVES 12.783.034-7 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO LETICIA MIDORI KONAGAI 10.523.632-8 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO LETICIA ZILOTTI DOS SANTOS CINTRA 12.463.742-2 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO LUCIANA VISMARA FERNANDES 48.445.102-9 DEFERIDO 



TERÇA-FEIRA 26/09/2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XV Nº: 3364 PÁG: 24

 

 

2 
 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO LUCIANO LUCAS DE LIMA BORIM 12.664.054-4 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO LUDMYLA BELLO NEVES DE FARIAS 10.946.927-0 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO LUÍS FERNANDO SILVA DA CUNHA 13.654.490-0 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO MARCIA SCHINAIDER 8.583.845-8 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO MARIANE VILHENA DE PAIVA MARANGONI 8.868.447-8 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO MATEUS HIDEKI YANO 10.520.879-0 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO MAURO VIALLE JUNIOR 10.182.282-6 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO NATHALIA CRISTINE AMADEU 12.463.567-5 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO NICOLAS BARROS GARCIA DOS SANTOS 49.361.921-5 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO PATRICIA NONOSE RIZZIERI 8.970.010-8 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO PAULA TOVO 12.301.633-1 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO 
PAULO HENRIQUE RECHENCHOSKI PORTUGAL 
PANTOJA 8.263.244-1 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO RODRIGO SERAFIM ESPASSO 21.150.346-8 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO SILVANA FARIA PEREIRA 7.667.057-9 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO THATIANE ROTA GHIROTO GARCIA 40.643.748-8 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO VAGNER CEZAR DE CARVALHO 5.354.527-0 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO VINICIUS RODRIGUES TRENTINI 14.820.964-2 DEFERIDO 

ADVOGADO PREVIDENCIÁRIO VIT6ÓRIA DE ANDRADE 13.687.600-7 DEFERIDO 

AGENTE ADMINISTRATIVO AAYRA MARIA TAVARES DE JESUS 13.073.777-3 DEFERIDO 

AGENTE ADMINISTRATIVO CAMILA ROBERTA DA SILVA 12.731.740-2 DEFERIDO 

AGENTE ADMINISTRATIVO CAROLINE BORRASCA GONÇALVES 14.913.606-8 DEFERIDO 

AGENTE ADMINISTRATIVO CATIA DE OLIVEIRA ARCANJO 10.635.976-8 DEFERIDO 

AGENTE ADMINISTRATIVO CINTIA AGUERO QUADROS 7.894.581 DEFERIDO 

AGENTE ADMINISTRATIVO DOUGLAS FELIPE DA SILVA 9.415.965-2 DEFERIDO 

AGENTE ADMINISTRATIVO FABIANA MARTINS DE SOUZA 46.709.605-3 DEFERIDO 

AGENTE ADMINISTRATIVO FRANCIELE DA SILVA FREITAS 9.558.157-9 DEFERIDO 

AGENTE ADMINISTRATIVO FRANCIELLE APARECIDA DOS SANTOS 13.739.742-0 DEFERIDO 

AGENTE ADMINISTRATIVO GRASIELE BORRASCA 8.135.671-8 DEFERIDO 

AGENTE ADMINISTRATIVO ISADORA MASSONI DA SILVA GOUVEA 12.815.286-5 DEFERIDO 

AGENTE ADMINISTRATIVO LUAN GERARD REGASSIN 13.712.510-2 DEFERIDO 

AGENTE ADMINISTRATIVO LUÍS FERNANDO SILVA DA CUNHA 13.654.490-0 DEFERIDO 

AGENTE ADMINISTRATIVO MARCIO HENRIQUE RAMOS DE SOUZA 13.667.118-9 DEFERIDO 

AGENTE ADMINISTRATIVO MATEUS HENRIQUE TROLI BELEM 11.003.621-3 DEFERIDO 

AGENTE ADMINISTRATIVO MICHELE GARCIA 3.913.752 DEFERIDO 

AGENTE ADMINISTRATIVO PALOMA MOREIRA DA SILVA 13.008.622-5 DEFERIDO 

AGENTE ADMINISTRATIVO RAFAELA GONÇALVES DE SOUZA 16.029.628-3 INDEFERIDO 

AGENTE ADMINISTRATIVO RENATA FERREIRA DA COSTA 8.575.855-1 INDEFERIDO 

AGENTE ADMINISTRATIVO SIDNEI DOS SANTOS 6.853.413-5 DEFERIDO 
ANALISTA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO GUILHERME BERNADO JANUÁRIO 13.495.748-4 DEFERIDO 
ANALISTA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO PAULA SILVA DE MOURA AZEVEDO 13.436.797-0 DEFERIDO 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS GRASIELE BORRASCA 8.135.671-8 DEFERIDO 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS JESSICA DE JESUS FERRAS 11.136.556-3 DEFERIDO 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS LUAN GERARD REGASSIN 13.712.510-2 DEFERIDO 



TERÇA-FEIRA 26/09/2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XV Nº: 3364 PÁG: 25

 

 

3 
 

CONTADOR ALMIR FERNANDES BARBOSA PARE 10.148.525-0 DEFERIDO 

CONTADOR DANIEL LOPES BRANDAO 14.750.860-3 DEFERIDO 

CONTADOR DEBORA DE OLIVEIRA SILVA 12.941.305-0 DEFERIDO 

CONTADOR FABIOLA TAMIE SHIRAISHI 55.248.785-5 DEFERIDO 

CONTADOR JULIANO LUIZ MAREGA 10.067.861-6 DEFERIDO 

CONTADOR MARIO BRANDINO FILHO 10.548.741-0 DEFERIDO 

CONTADOR MEIRIELEN BELLAFONTE LEITE 8.330.322-0 DEFERIDO 

CONTADOR NADGILA MAIA RODRIGUES MG10.366.980 DEFERIDO 

CONTADOR RAQUEL MARTINS DE OLIVEIRA 7.358.117-6 DEFERIDO 

CONTADOR VALDICEIA DA SILVA 8.692.803-5 DEFERIDO 

CONTADOR VALDIR LUCIANO DE SOUZA 5.475.444-2 INDEFERIDO 

CONTROLADOR INTERNO AILTON DE JESUS 6.545.597-8 DEFERIDO 

CONTROLADOR INTERNO ARIANE SUELLEN HILARIO 11.041.221-5 DEFERIDO 

CONTROLADOR INTERNO ARMANDO HENRIQUE SILVA SEMEAO 14.017.396-3 DEFERIDO 

CONTROLADOR INTERNO ATACILIA JULIANA DO CARMO DE SOUZA 12.618.942-7 DEFERIDO 

CONTROLADOR INTERNO CAMILA BIANCO DOS SANTOS 10.727.809-5 DEFERIDO 

CONTROLADOR INTERNO DIEISON NIQUELSON FERNANDES GONÇALVES 7.701.980-4 DEFERIDO 

CONTROLADOR INTERNO DOUGLAS VINICIUS DE OLIVEIRA 9.284.147-2 DEFERIDO 

CONTROLADOR INTERNO 
EDUARDO HENRIQUE CLARO DE FREITAS 
BALIERO 10.494.803-0 DEFERIDO 

CONTROLADOR INTERNO ELISANGELA MARTINS TRETTENE 7.729.027-3 DEFERIDO 

CONTROLADOR INTERNO ÉMERSON DIAS DE OLIVEIRA 9.736.339-0 DEFERIDO 

CONTROLADOR INTERNO GISELE CRISTINA FESKIU 7.294.040-7 DEFERIDO 

CONTROLADOR INTERNO GRACIELI APARECIDA JOSE 9.885.199-2 DEFERIDO 

CONTROLADOR INTERNO JHONNY HENRIQUE REIS 12.629.663-0 DEFERIDO 

CONTROLADOR INTERNO JULIANA ALINE FERREIRA 8.132.340-2 DEFERIDO 

CONTROLADOR INTERNO LETICIA MIDORI KONAGAI 10.523.632-8 DEFERIDO 

CONTROLADOR INTERNO LUCAS HULALA NASCIMENTO 15.619.292-9 INDEFERIDO 

CONTROLADOR INTERNO MARIO BRANDINO FILHO 10.548.741-0 DEFERIDO 

CONTROLADOR INTERNO MEIRIELEN BELLAFONTE LEITE 8.330.322-0 DEFERIDO 

CONTROLADOR INTERNO SILVANA APARECIDA DEOTTI TAMAGI 9.547.491-8 DEFERIDO 

CONTROLADOR INTERNO TALITHA MEIRA PALLARO 8.277.356-8 DEFERIDO 

CONTROLADOR INTERNO TATIANE GALDINO DA SILVA TOMÁZ 7.775.796-1 DEFERIDO 

CONTROLADOR INTERNO VALDIR LUCIANO DE SOUZA 5.475.444-2 INDEFERIDO 

CONTROLADOR INTERNO WILLIAN MARTINS VENANCIO 42.420.918-8 DEFERIDO 

ECONOMISTA BRUNO GUILHERME XAVIER COELHO 12.549.087-5 DEFERIDO 

ECONOMISTA DANIEL MACIEL MENDES 2.581.796-5 DEFERIDO 
 

 
Arapongas-Pr., 26 de Setembro de 2023. 

 
 

........................................... 
MARIA DO CARMO PAIANO NIHEI 

Diretora Presidente do IPPASA 
 



TERÇA-FEIRA 26/09/2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XV Nº: 3364 PÁG: 26

ATOS DO PODER LEGISLATIVO


		2023-09-26T15:56:06-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE ARAPONGAS
	Assinador Serpro




